GABINETE DA PREFEITA

1

ATO Nº01

RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 01/2023 DE SELEÇÃO DE
CANDIDATOS PARA FUNÇÃO GRATIFICADA AO CARGO DE DIRETOR DE ESCOLAS E
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC, PARA OS ANOS LETIVOS DE 2024 E 2025.

A Prefeita do Município de Campo Alegre/SC, torna público para conhecimento
dos interessados a Relação Provisória de Candidatas Inscritas, de acordo com o estabelecido
no Edital nº 01/2023 de Seleção de Candidatos para Função Gratificada ao Cargo de Diretor
de Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino do
Município de Campo Alegre/SC, para os anos letivos de 2024 e 2025.

No total houve 07 (zero sete) inscrições realizadas, destas 04 (zero quatro) foram
deferidas e 03 (zero três) inscrições foram indeferidas, conforme lista de candidatas por
Cargo Público,constante no“ANEXO I”e“ANEXO II”, parte integrante deste Ato.

Fica estabelecido os dias 23 e 24 do mês de outubro de 2023, das 08hs às 17hs,
para o prazo recursal, as candidatas que tiverem sua inscrição INDEFERIDA, devendo
executar os procedimentos conforme a seguir:

Inscrição Indeferida: Os recursos deverão ser protocolados noServiço de
Protocolo do Poder Executivo Municipal, situado no Anexo do Prédio sede da “Prefeitura
Municipal”, sito na Rua Cel. Bueno Franco, nº 292, Centro, Município Campo Alegre/SC,
sendo dirigida para a Comissão Avaliadora desta Seleção de Candidatos para a Função
Gratificada ao Cargo de Diretor das Unidades Educacionais, Edital nº 01/2023.

CampoAlegre/SC, 19 de outubro de 2023.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

Prefeita Municipal

Publicado o presente Ato nº 01 do Edital nº 01/2023 de Seleção de Candidatos para Função
Gratificada ao Cargo Público de Diretor de Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil da
Rede Municipal de Ensino do Município de Campo Alegre/SC, para os anos letivos de 2024 e
2025, aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, no Diário Oficial dos
Municípios – DOM, endereço eletrônico: www.diariomunicipal.sc.gov.bre na página oficial do
Poder Executivo deste Município endereço eletrônico: www.campoalegre.sc.gov.br e no Mural
do Prédio Sede da Prefeitura Municipal do Município de Campo Alegre/SC.

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

GABINETE DA PREFEITA

2

ANEXO I– DO ATO Nº01 DA SELEÇÃO DE CANDIDATAS PARA FUNÇÃO GRATIFICADA AO
CARGO PÚBLICO DE DIRETOR DE ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC, PARA
OS ANOS LETIVOS DE 2024 E 2025.

                      RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATAS INSCRITAS DEFERIDAS.

Nº Nome do candidato Cargo Público Pretendido Situação

03 Lilian Aparecida Peters Gestora CMEI - Profª.Maria da Glória Pereira Kroll Deferida

05 Aline Cristiane Friedrich Gestora CMEI - Chapeuzinho Vermelho Deferida

06 Alcioli Rodrigues Gestora CMEI  - Anna Gorniack Buchmann Deferida

07 Luciane Raquel Branco
Carvalho da Silva

Gestora EMEB - Bela Vista - Profª.  Zilka de França
Hasselmann

Deferida

GABINETE DA PREFEITA

3

ANEXO II–DOATONº01DASELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA FUNÇÃO GRATIFICADA AO
CARGO DE DIRETOR DE ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC, PARA OS ANOS
LETIVOS DE 2024 E 2025.

                      RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS INSCRITOS INDEFERIDOS.

Nº Nome da Candidata Cargo Pretendido Situação Motivo

01 Ana Kamila de Rodrigues  Gestora da EMEF - Prof.
Jerônimo Francisco
Coelho Pacheco.

Indeferida Anexou a cópia do
diploma de Graduação
incompleta faltando as
informações do verso,
conforme consta no
Edital.

02 Eviliyn Louisiana
Duvoisin Ehlke;

Sandra Regina Kotovicz
Pruchneski.

Gestora da EMEB – Maria
José Duarte Silva
Bernardes.

Indeferida Anexou Declaração de
Disposição das 40 horas
semanais incompleta,
faltando a asssinatura
conforme consta no
Edital.

04 Méri Terezinha Machado
Hübner

Gestora da EMEF – Prof.
Jerônimo Francisco
Coelho Pacheco.

Indeferida Não anexou cópia do
Plano de Gestão
Democrática, conforme
consta no Edital.